



تاریخ
۲۵
شهریور
۱۳۹۵
پنج‌شنبه

## یادداشت اختصاصی



**محمد مهدی جعفری زاده**

## کی می شود این چنین شود!؟

بی عدالتی در همه ابعاد زندگی ما- خصوصا در میزان حقوق، مزایا، امکانات، پرداخت هزینه های دارو و درمان و... مستخدمین کشوری و لشکری- آشکارا به چشم می‌خورد و دهها سال است که کارمندان هر چه اعتراض می‌کنند، هیچ نتیجه ای عایدشان نمی‌شود.به طوری که چند نفر با مدارک یکسان و سوابق مساوی در چند دستگاه، تفاوت حقوقشان از زمین تا آسمان است. همین تبعیض به پیری می رسد هر شاغلی، روزی بازنشسته می شود، اگر همگی بداندند ورزشی و فوق العاده‌ها نیز وجود دارد. بدتر از همه، هنگام مریضی است، بعضی دوتقرچه های درمانی در طول یک سال با پرداخت حق بیمه و بیمه تکمیلی، کاربرد بسیار ضعیفی دارند. با اینکه برخی مستخدمین دولت در دستگاه‌های دیگر همه هزینه های دارو و درمان خود و خانواده شان را به تنامه می گیرند، برخی دیگر از بسیاری از آنها محرومند. هزینه های دندان پزشکی، عینک، آزمایشات، عکس‌ها، داروها و ویزیت ها در بخش های دولتی و خصوصی حتی با وجود بیمه

تکمیلی در بیشتر مشاغل، پرداخت نمی‌شود.ماجرا زمانی فرنج‌تر می‌شود که کارمندی پس از ۳۰ سال خدمت صادقانه، بازنشست می شود و از آن پس دائما میهمان درمانگاه‌هاست و همزمان با چندین بیماری باید مبارزه کند. حقوق کم و هزینه های زیاد دارو و درمان، نفس آنها را بند می‌آورد و فریادرسی جهت یاری به آنان مشاهده نمی‌شود. بالاخره هر جوانی، زمانی به پیری می رسد هر شاغلی، روزی بازنشسته می شود، اگر همگی بداندند در پایان خط، ناتوان جسمی و مالی خواهند شد، از همان دوران شاغل بودن باید با بازنشستگان همصدا شوند تا فردای روشن تری در انتظار آنان باشد.

کی می شود زمانی بیاید که اعلام کنند همه هزینه های دارو و درمان- بدون استثنا- به بیمه شدگان پرداخت می‌شود و همگی را از دغدغه و نگرانی افتتاح کافه سینما تئاتر در شیراز، مختلف احداث و مدیریت آن به ارشاد سعی کرده‌ام مسائل حوزه فرهنگ و هنر توسط اهالی این حوزه با مسئولان مطرح شود و این امر تاثیرات زیادی را به‌دنبال داشته

توسعه شهرنشینی با تمام دستاوردهای ارزنده برای جامعه بشری، زنگ خطر گسترش روزافزون بیماری های غیرواگیر غیرمیجاز نمک، شکر، کم تحرکی و اضافه وزن، دستاورد زندگی و عصر زندگی ماشینی کنونی است و میرهای دنیا به بیماری های غیرواگیر اختصاص دارد که این بیماری‌ها ۷۰ درصد هزینه های پزشکی را به دنبال دارد. بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده، بیش از سه چهارم مرگ و میرهای ناشی از بیماری های قلبی و عروقی در کشورهای با درآمد پایین یا متوسط رخ می دهد و ۵۴ درصد از مرگ و میرهای منطقه مدیترانه شرقی مربوط به بیماری‌های غیرواگیر است.

بر این اساس، سکنه قلبی نخستین علت مرگ و میر در ایران اعلام شده و بیش از نیمی از فوتی های کشور ناشی از سکنه های مغزی و قلبی است.

هشدار کارشناسان به عبور سرطان از مرز خطر در ۱۵ سال آینده و ابتلای کنونی ۴٫۵ تا پنج میلیون نفر در کشور به بیماری دایبت که این بیماری‌ها نیز از بیماری خود بی‌اطلاع هستند و افزایش این آمار به ۶٫۵ میلیون نفر تا سال ۲۰۳۵. شرایط خطرآفرین تغییر الگوی تغذیه و سبک زندگی در ایران حکایت دارد. به گزارش ایرنا، مصرف سیگار

### هزار قلیان در شیراز گلدان می شود

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از برنامه ریزی برای تبدیل کردن هزار قلیان به گلدان، در شیراز خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع به نقل از دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر «احمد رضازاده» افزود: در پی آغاز به کار پویش «قیان‌ها را گلدان کنیم» در سطح کشور که با استقبال گروه های مختلف همراه شد، استان فارس نیز با این پویش همگام شده است. او ادامه داد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به عنوان متولی سلامت عمومی، استقبال زیادی از این پویش داشت و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، هر کدام به شیوه ای، پیام تبدیل کردن قلیان‌ها به گلدان را منتشر کردند.

دکتر رضازاده، گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان دبیر کارگروه سلامت و امنیت غذایی همگام می شوند.

### سه میلیون ایرانی قلیان می‌کشند

رییس هجدهمین کنگره بین المللی تازه های قلب و عروق به افزایش چاقی در کشور اشاره کرد و گفت: حداقل ۲۵ میلیون نفر چاق در کشور داریم.

به گزارش ایرنا، دکتر مسعود قاسمی در مراسم افتتاح هجدهمین کنگره بین المللی تازه های قلب و عروق افزود: ۱۰ میلیون نفر مبتلا به چاقی شریانی هستند.

وی یکی دیگر از مشکلات جامعه را مصرف زیاد نمک اعلام کرد و گفت: مصرف استاندارد روزانه نمک یک تا پنج گرم است که این میزان در کشور به ۱۲ گرم می رسد.

قاسمی ادامه داد: اگر مصرف متوسط ایرانیان به نصف هم کاهش پیدا کند باز هم از میانگین استاندارد بیشتر است.

قائم مقام وزیر ارشاد در شیراز:

## هر فرد دیگری به‌جای آقای جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد بود در شرایط کنونی بریده بود



**عکس/ وحید جعفری زاده:** قائم مقام و معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعتقاد دارد کار فرهنگ و هنر باید به دست اهالی آن سپرده شود و دولت، نظارت، حمایت و آموزش را عهده‌دار باشد.

به گزارش ایسنا منطقه فارس، علی‌اصغر کاراندیش، در آیین پایانی بزرگداشت روز سینما و افتتاح کافه سینما تئاتر در شیراز، گفت: از زمان حضور در وزارت ارشاد سعی کرده‌ام مسائل حوزه فرهنگ و هنر توسط اهالی این حوزه با مسئولان مطرح شود و این امر تاثیرات زیادی را به‌دنبال داشته

کاراندیش با اشاره به تاثیرات برگزاری جلساتی با حضور اهالی فرهنگ و هنر و مسئولان سازمان برنامه و بودجه، افزایش ۴۰ درصدی اعتبارات معاونت سینمایی و ۸۰ درصدی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را

معاون قوه قضائیه خبر داد:

## شناسایی شهروندان در فضای مجازی ممکن می شود

معاون آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: با راه اندازی کامل سامانه الکترونیکی قوه قضائیه، شناسایی هویت افراد در فضای مجازی برای حفظ امنیت جامعه ممکن می‌شود.

معاون آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با تأکید بر اینکه در حریم خصوصی زندگی افراد وارد نخواهیم شد تأکید کرد: به هیچ عنوان در زندگی خصوصی افراد در فضای مجازی تجسس نخواهیم کرد همانگونه که هیچکس از دیوار منزل کسی بالا نمی رود اما نداشته باشد قابل قبول نیست.

## پاسخ آیت‌الله مکارم شیرازی به مفتیان وهابی

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، با اشاره به سخنان برخی مفتیان وهابی مبنی بر اینکه ایرانی‌ها مسلمان نیستند گفت: اگر منظور آنان از اسلام، اسلام آلدست و محمدبن عبدالوهاب باشد افزایش طول زندگی یبسن ۲٫۵ تا پنج سال می شود.

## تحلیل خبر فوق

*گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع*

کسانی که جنگ مذهبی راه می‌اندازند دنبال چه اهداف و نیاتی هستند؟
حقیقت دین و مذهب که از سوی خداوند نازل شده است «یک چیز» است نه «چند چیز» اما اینکه در طی ازمته مختلف، ادیان و مذاهب زیادی به وجود آمده اند به انسانها برمی گردد نه به خداوند.
خداوند حرفش یکی است، حقیقت دینش یکی است، راه و مسیر هدایت و رستگاری نیز همان است که انبیا الهی نشان داده اند و همه یک چیز، نشان داده اند نه بیشتر. ولی به مرور زمان، کسانی که خود را متولی و صاحب دین قلمداد کرده‌اند و در این حوزه، خود را صاحب نظر و رای و دستور دانسته‌اند، هرکدام با کم و زیاد کردن دین، عقاید جدیدی را بدعت نهاده اند که در بسیاری از آنها، تعارض با دین حقیقی به چشم می خورد.
در این مصاف، هرکس با این ادیان و مذاهب «من در آوردی» مخالفت کرده و یا به نقد آن پرداخته، او را تکفیر کرده و کافر دانسته اند. این چماق تکفیر، در اصل برای گرفتن جرات و قدرت نقد و نقادی و آزادی اظهار نظر بوده تا مردم مجبور شوند بدون چون و چرا، نظرات آنها و مذهب ساختگی‌شان را بپذیرند و دم برنیاورند! بر این مبنا، حاضرند جنگ مذهبی راه بیندازند و به نام خدا و دین خدا، خون ریزی کنند! حال آنکه دین آمده است تا به

جنگ و خون ریزی و اختلافات بین مردم پایان دهد و همه فرزندان بشر را با هم دوست کند. ماهیت دین، رحمت و برابری هم مردم عادی (شیعه و سنی) با هم هیچ مشکلی ندارند و هر دو طرف، یکدیگر را برادر مسلمان خود می‌دانند، ولی متولیان مذهب‌ساز هستند که چماق تکفیر را بر سر این و آن می کوبند و مخالفان عقیده خود را، کافر قلمداد می‌کنند و به تحریک مردم می‌پردازند تا آن بیچارگان را که از همه جا بی‌خبرند، در مقابل هم قرار دهند.

امیدواریم همه پیروان ادیان و مذاهب، این قدر آگاه شوند که ابزار دست اینان نشوند و به بازی‌های آنها برای همیشه پایان دهند.

او حضور و اقدامات جنتی را در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عامل بازگشت بسیاری از هنرمندان و فرهنگورانی که قهر کرده بودند دانست و گفت: راهاندازی کافه سینما تئاتر، یکی از راهکارهای خوب برای ایجاد فضای تبادل افکار و اندیشه‌ها و آرا و جذب علاقه‌مندان و مخاطبان است.

کاراندیش اعتقاد دارد که اگر هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ جایبی برای جمع شدن و تبادل آرا و اندیشه‌ها و بیان نظرات نداشته باشند، پراکندگی آنان زیان‌آور است. او همچنین رویکرد وزارت ارشاد برای واگذاری مدیریت مجتمع‌های فرهنگی و هنری تحت نظر این وزارتخانه به انجمن‌های فرهنگی و هنری به‌عنوان یک اولویت یاد و اضافه کرد: هیچ دلیلی ندارد که متولی مدیریت مجتمع‌های فرهنگی ارشاد در کشور برعهده دستگاه دولتی باشد. در این راستا تاکنون چندین تالار و مجتمع در شهرهای مختلف احداث و مدیریت آن به متقاضیان با اولویت اهالی فرهنگ و هنر واگذار شده است.

کاراندیش حمایت از اهالی فرهنگ و هنر و فعالیت‌های این حوزه را وظیفه مهم وزارت ارشاد دانست و گفت: به نظر من هر فرد دیگری به‌جای آقای جنتی، وزیر فرهنگ

ارشاد بود در شرایط کنونی بریده بود. بسیاری از مسائل را نمی‌توان مطرح کرد. اما آقای جنتی با تمام توان ایستاده و از اقدامات حوزه فرهنگ و هنر حمایت می‌کند.

قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد، گفت: ما از نیروهای نخبه در عرصه‌های مختلف حمایت کرده‌ایم و می‌کنیم و اگر در هر نقطه‌ای از کشور نخبه‌ای حضور داشته باشد که نیاز است برای آموزش به تهران برود تمام هزینه‌های آموزش او را عهده‌دار خواهیم شد. اگر در کشور را موجب ایجاد دیدگاه‌های تازه دانست و اثرگذار کرد: امروز یک هفتم اعتبارات فرهنگی کشور در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاد کرد.

او انجام سفرهای استانی به ۲۵ استان کشور را موجب ایجاد دیدگاه‌های تازه دانست و تأکید کرد: امروز یک هفتم اعتبارات فرهنگی کشور در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاد کرد.

فضای مجازی در جهان بسیار فراوان است و باید از این فرصت به خوبی استفاده شود، گفت: زمانیکه یکی از برنامه های تلویزیونی ما حدود ۴ میلیون بیننده دارد که تصویر در فضای مجازی بیش از ۱۰۰ میلیون مورد را به شدت پیگیری می کنیم، گفت: موضوع اول فیلترینگ است که در تمامی دنیا وجود دارد و این مهم درخواست خانواده‌ها است زیرا همگان نگران فرزندان خود هستند و موضوع دیگر شناسایی هویت افراد حاضر در فضای مجازی است. وی با اشاره به اینکه امروز گستره

اسلام وهابیت کشتار و خونریزی است آنان در عید قربان مسلمان را همانند گوسفند سر بریند و زندگی آنان را آتش ززند و ویران کردند. آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داد: ما معتقدیم همه کسانی که شهادتین بگویند مسلمان و برادر هستند، ولی

شما می‌گویید همه غیر از پیروان عبدالوهاب کافرند و سومین فرق این دو نوع اسلام هم این است که ما باید حتی به پیروان غیر اسلام هم که با ما سر جنگ ندارند محبت کنیم و برخوردور استانی با آنان داشته باشیم.

خود بداند، صرف نظر از خلافت و حکومت و سیاست، مسلمان است و تهمت غیرمسلم بودن به وی، گناه بزرگی است که بخشوده نمی‌شود. مردم عادی (شیعه و سنی) با هم هیچ مشکلی ندارند و هر دو طرف، یکدیگر را برادر مسلمان خود می‌دانند، ولی متولیان مذهب‌ساز هستند که چماق تکفیر را بر سر این و آن می کوبند و مخالفان عقیده خود را، کافر قلمداد می‌کنند و به تحریک مردم می‌پردازند تا آن بیچارگان را که از همه جا بی‌خبرند، در مقابل هم قرار دهند.

امیدواریم همه پیروان ادیان و مذاهب، این قدر آگاه شوند که ابزار دست اینان نشوند و به بازی‌های آنها برای همیشه پایان دهند.

صفحه
۲
شماره
۱۷۷۶
سال
بیست و دوم

# اخبار



# از هر دری کلامی

سردار صفوی:

### هرگز نباید به سوی تنش با عربستان حرکت کنیم

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با بیان این‌که «باید روابطمان را با کشورهای عمان، کویت و حتی قطر بیشتر کنیم و در حتی قطر بیشتر کنیم. ما به هیچ وجه نباید به سمت تنش با سعودی‌ها حرکت کنیم. صفوی درباره راهکار مدیریت شرایط کنونی هم تأکید کرد: به هر جهت در این حوزه پیشنهاد

نماننده شیراز:

### صدور حکم عادلانه درباره مرتضوی اراده سیاسی می‌خواهد

صلاح حاکمیت ایجاد تغییر در قبال مسائل سال ۸۸ است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم با بیان اینکه صدور حکم عادلانه در پرونده تخلفات مرتضوی در موضوع کهریزک نیاز به اراده سیاسی و حاکمیتی خسارت‌های مادی اقدام کند. این استوار است که پس از گذشت چندین سال از حوادث سال ۸۸ تغییری ایجاد شود و با توجه به انتظارهایی که مردم دارند، شایسته است این تغییرات صورت گیرد. مسعود رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشاره به انتشار نامه علترخواهی سعید مرتضوی در مورد حوادث کهریزک که منجر به فوت سه نفر از بازداشت‌شدگان حوادث سال ۸۸ شد، اعلام کرد: به لحاظ حقوقی هنگامی که یک متهم جرمی را بپذیرد، دواقع به‌نوعی برای پاسخگویی و جبران خسارت‌های مادی و معنوی اعلام آمادگی کرده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم یادآور شد: با این حال، مهم این است که تا چه میزان اراده برخورد قاطع و انجام وظیفه در قبال این جرائم نزد دادگاه وجود دارد.

نایب رییس مجلس:

### برجام نفس ایران را باز کرد

نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر برجام نبود منتقدان چگونه از دولت انتقاد می کردند، گفت: عده ای نمی‌خواهند دولت سرپا بایستد؛ قبل از برجام آمریکا دنیا را علیه ایران متحد کرده بود، اما برجام نفس کشور را باز کرد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشستی با خبرنگاران با بیان اینکه نمی دانم چرا برخی افراد در مورد برجام به دولت فشار می آورند، اظهار کرد: اگر برجام نبود، حتی یک کشتی ایران در هیچ اسکله‌ای لنگر نمی‌انداخت و امکان داد و ستد با سایر کشورها را هم نداشتیم. وی با بیان اینکه قبل از امضای برجام، کشور کوچک قطر روزانه

### در آمد عربستان از حج نصف شد

مسئولان سعودی می‌گویند حدود ۱۸۶ میلیون مسلمان امسال برای شرکت در مراسم حج به مکه رفته‌اند. این آمار کمتر از سال‌های قبل است، حتی زمانی تعداد حجاج به ۳ میلیون نفر هم رسیده بود.

### تعیین تکلیف طرح‌های غیر کارشناسی دولت قبلی

رییس سازمان گسترش در پاسخ به عصر ایران گفت: طرح‌های کوچک مصوب سفرهای استانی دولت را تعیین تکلیف کرده و به نهادهای ذیربط ارجاع داده‌ایم. دولت قبل در سفرهای استانی ۱۲۱ طرح کوچک را به‌صورت غیرکارشناسی مصوب و اجرای آن‌ها را به سازمان گسترش و غیرقابل اجرا بودند.